
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

о т «/ /  » 2021 № /  ■ /$  -О

Об утверждении результатов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20.11.2020 
№678, во исполнение приказа департамента образования и молодежной политики 
администрации города от 21.10.2021 №536-0 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории города Мегиона в 2021-2022 учебном 
году», на основании итоговых материалов, протоколов заседаний, предоставленных жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников,

приказываю:
1. У твердить:
1.1.Сводную итоговую таблицу результатов муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников согласно приложению 1;
1.2.Список учителей-наставников, подготовивших победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению 2;
1.3.Смету расходов на награждение обучающихся 9-11 классов, победителей 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению 3;
1.4.Список обучающихся 9-11 классов, победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году, для награждения, 
согласно приложению 4;

1.5.Образец грамоты победителя/призера муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников, согласно приложению 5.

2. Наградить:
2.1.Грамотой победителя/призера обучающихся, занявших 1,2,3 место 

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению 2 
к настоящему приказу;

2.2.Призами в денежном выражении в сумме 2 697,67 рублей обучающихся 9-11 
классов, победителей, занявших 1 место в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 
школьников, согласно приложению 4 к настоящему приказу.

3.Главному специалисту отдела воспитательной работы и дополнительного 
образования департамента образования и молодежной политики, В.Д.Герасимовой:

3.1.Ознакомить с настоящим приказом руководителей муниципальных 
общеобразовательных организаций в срок до 21.12.2021;

3.2.Провести организационные мероприятия по участию победителей и призеров 
муниципального этапа в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 
в январе-феврале 2021 года;

3.3.Подготовить грамоты установленного образца для награждения победителей 
и призеров муниципального этапа Олимпиады -  обучающихся 7-11 классов;



2

3.4.Обеспечить оперативное информационное сопровождение участников 
регионального этапа Олимпиады, муниципальных общеобразовательных учреждений 
в рамках мероприятий по подготовке к участию в региональном этапе Олимпиады.

4.Руководителям: муниципальных автономных общеобразовательных организаций: 
«Средняя общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная 
школа №2» О.А.Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 им. И.И.Рынкового» 
С.В.Дектеревой, «Средняя общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, №5 
«Гимназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову;

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций: «Средняя
общеобразовательная школа №6» Т.А.Курушиной:

4.1.Довести настоящий приказ до сведения всех участников образовательного 
процесса;

4.2.Организовать и обеспечить персональный контроль за проведением интенсивной 
индивидуальной подготовительной работы с обучающимися - участниками регионального 
этапа Олимпиады;

4.3.Обеспечить оперативное содействие оргкомитету Олимпиады в решении всех 
вопросов, связанных с направлением обучающихся и педагогов общеобразовательных 
организаций в г.Ханты-Мансийск, г.Сургут, г.Нижневартовск, для участия в региональном 
этапе Олимпиады;

4.4.Предоставить членам жюри предметных олимпиад муниципального этапа 
Олимпиады не менее одного, а по предметам: химия, биология, немецкий язык, литература, 
обществознание, история, физика, технология, физическая культура не менее двух дней 
отдыха;

4.5. Предусмотреть и обеспечить меры стимулирования работы учителей, 
подготовивших победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады.

5.Директору муниципального автономного общеобразовательного учреждения №5 
«Гимназия» В.Н. Подлиповской:

5.1.Произвести оплату расходов на награждение победителей муниципального этапа 
олимпиады, утвержденных в подпункте 1.4. настоящего приказа, за счет средств 
департамента образования и молодежной политики, предусмотренных на проведение 
мероприятий, согласно смете расходов, утвержденной настоящим приказом;

5.2.Возложить ответственность за получение денежных средств и своевременный 
отчет об их использовании на специалистов учреждения.

6.Директору МКУ «Центр развития образования» Л.В.Мотиной обеспечить 
размещение необходимой информации по сопровождению Олимпиады на официальных 
сайтах и освещение результатов участия в региональном этапе Олимпиады в средствах 
массовой информации.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
директора

Исполнитель: 
В.Д.Герасимова 
9-66-58 доб.512 
Рассылка: 
в дело -  1 экз. 
в ОУ -  1 экз. 
в Ц Р О - 1экз.

А.А.Бондаренко



Приложение 1 
к приказу департамента 

образования и молодежной политики
от / / -  /У -^ /№  / / У  ^

Итоговая таблица результатов 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году

№ Образовательное
учреждение

Количество 
1 мест

Количество 
2 мест

<оличество 
3 мест

Всего Количество 
участников 
/ участий 

олимпиады

%
победителей 
и призеров от 

количества 
участников 
олимпиады

Место

1 МАОУ «СОШ№1» 4 7 12 23 141/216 16,3
2 МАОУ «СОШ №2» 4 12 6 22 125/148 17,6
3 МАОУ «СОШ №3 

им.И.И.Рынкового»
6 7 8 21 74/128 28,4

4 МАОУ «СОШ №4» 15 18 12 45 212/277 21,2 3
5 МАОУ №5 

«Г имназия» 21 21 20 62 94/183 66 2
6 МБОУ «СОШ №6» 1 4 4 9 45/62 20
7 МАОУ «СОШ №9» 22 26 18 66 152/247 43,4 1

Всего 73 95 80 248 843/1261



4

Приложение 2 
к приказу департамента 

образования и молодежной политики
от У  ■/ iCl ■рс У  № /  &

Список учителей-наставников, 
подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№
п/п ФИО учителя Предмет ФИО обучающегося Статус участника

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»
1 Ильина Наталья Ивановна география Ганга Александр Юрьевич победитель
2 Клочкова Екатерина Юрьевна география Шевцова Александра Александровна призер
3 Сахабеева Евгения Леонидовна литература Шевцова Александра Александровна победитель
4 Ломоносова Оксана Алексеевна литература Хабибуллина Сафина Тимуровна призер
5 Ворожцова Надежда Викторовна литература Магон Елизавета Михайловна призер
6 Степанова Маргарита Олеговна экономика Марданшина Виктория Азатовна призер
7 Насибова Асия Фазиль кызы английский язык Юкчубаева Полина Алексеевна призер
8 Мальцева Ирина Викторовна обществознание Никифорук Михаил Михайлович победитель
9 Мальцева Ирина Викторовна обществознание Шевцова Александра Александровна призер
10 Мальцева Ирина Викторовна обществознание Лукманова Регина Альфитовна призер
11 Игнатович Светлана Александровна экология Г анга Александр Юрьевич победитель
12 Игнатович Светлана Александровна экология Мартьянова Софья Александровна призер
13 Игнатович Светлана Александровна экология Султанова Виктория Руслановна призер
14 Сахабеева Евгения Леонидовна русский язык Шевцова Александра Александровна призер
15 Тунгулина Татьяна Михайловна русский язык Кононенко Ульяна Алексеевна призер
16 Ворожцова Надежда Викторовна русский язык Пурина Екатерина Валерьевна призер
17 Степанова Наталья Михайловна история Галеев Тимур Серикович призер
18 Юдина Марина Юрьевна история Мишурин Глеб Иванович призер
19 Игнатович Светлана Александровна биология Шалимова Анастасия Александровна призер



5

20 Игнатович Светлана Александровна биология Смашко Наталья Павловна призер
21 Логинова Татьяна Николаевна технология Шалимова Анастасия Александровна призер
22 Терешкина Валентина Николаевна математика Куделин Игорь Русланович призер
23 Чибисова Людмила Владимировна химия Дадашов Санан Бакир оглы призер

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»
24 Сухушина Екатерина Николаевна экономика Таги-заде Узеир Халид оглы призер
25 Сухушина Екатерина Николаевна экономика Днистрян Богдан Васильевич призер
26 Соколовская Надежда Владиславовна химия Япарова Илюза Г афуровна призер
27 Соколовская Надежда Владиславовна химия Алидарова Самира Зафидиновна призер
28 Сидоренко Галина Ибрагимовна русский язык Алидарова Самира Зафидиновна призер
29 Казанцева Ирина Николаевна английский язык Эмиров Самир Гюлметович призер
30 Леписова Надежда Сергеевна английский язык Новолодская Екатерина Андреевна призер
31 Эмирова Рагила Рамизовна английский язык Юргелевич Сергей Евгеньевич призер
32 Писарева Екатерина Владимировна искусство (МХК) Слободнюк Ульяна Дмитриевна призер
33 Шамыкаева Наиля Анфисовна экология Токарева Дарья Романовна призер
34 Шамыкаева Наиля Анфисовна экология Базаров Денис Анатольевич призер
35 Шамыкаева Наиля Анфисовна экология Максимова Арина Вячеславовна призер
36 Изубчикова Наталья Владимировна обществознание Нариманов Дмитрий Максимович призер
37 Шаймуратов Ринад Муксинович физкультура Ямпольский Иван Русланович победитель
38 Сухушина Екатерина Николаевна история Таги-заде Узеир Халид оглы призер
39 Изубчикова Наталья Владимировна история Нариманов Дмитрий Максимович победитель
40 Литвинова Ирина Павловна физика Ибрагимова Алиса Акрамовна призер
41 Титова Елена Павловна технология Максимова Арина Вячеславовна победитель
42 Титова Елена Павловна технология Иванова Арина Алексеевна призер
43 Титова Елена Павловна технология Савкина Анна Андреевна победитель
44 Титова Елена Павловна технология Антонова Дарья Андреевна призер
45 Титова Елена Павловна технология Афанасьева Эвелина Максимовна призер

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 им. И.И.Рынкового»
46 Зарипова Лилия Ряжаповна география Аваков Георгий Эдуардович призер
47 Степанова Маргарита Олеговна экономика Сидоренко Анастасия Андреевна победитель
48 Устюжанина Татьяна Васильевна английский язык Кучинская София Владимировна победитель
49 Гиляшова Екатерина Анатольевна искусство (МХК) Клочкова Александра Ивановна призер
50 Носкова Светлана Валерьевна обществознание Гамова Анастасия Павловна призер



6

51 Хатипова Наталья Ивановна русский язык Сидоренко Анастасия Андреевна победитель
52 Весновский Сергей Евгеньевич физическая культура Сидоренко Егор Андреевич призер
53 Стерехова Светлана Геннадьевна физическая культура Усов Илья Алексеевич призер
54 Стерехова Светлана Г еннадьевна физическая культура Колмакова Алёна Алексеевна призер
55 Стерехова Светлана Г еннадьевна физическая культура Ермакова Виктория Дмитриевна призер
56 Бикжанов Азамат Фарихович физическая культура Архипов Максим Васильевич победитель
57 Весновский Сергей Евгеньевич физическая культура Галикеев Артур Ришатович призер
58 Стерехова Светлана Г еннадьевна физическая культура Гафурова Карина Ринатовна призер
59 Весновский Сергей Евгеньевич физическая культура Чуднецов Алексей Сергеевич призер
60 Гадевич Виктор Николаевич технология Аваков Георгий Эдуардович призер
61 Г адевич Виктор Николаевич технология Сидоренко Егор Андреевич призер
62 Г адевич Виктор Николаевич технология Усов Илья Алексеевич призер
63 Нужных Ирина Хабиевна физика Валиев Радмир Рамильевич призер
64 Бабкина Елена Юрьевна математика Аваков Г еоргий Эдуардович победитель
65 Николаева Людмила Владимировна математика Сидоренко Анастасия Андреевна победитель
66 Хайретдинова Тагьзима Набиулловна биология Аваков Александр Эдуардович призер

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №4»

67 Денисенко Галина Евгеньевна литература Голик Светлана Семеновна призер
68 Денисенко Галина Евгеньевна русский язык Шипицин Михаил Викторович призёр
69 Кравченко Валентина Лукинична русский язык Журавлева Ксения Владимировна призёр
70 Магомедов Иосиф Маграмович математика Горшанников Тимофей Евгеньевич победитель
71 Тимербулатова Юлия Асадулловна искусство (МХК) Петрова Василиса Сергеевна победитель
72 Радченко Андрей Геннадьевич искусство (МХК) Тарадеева Надежда Анатольевна победитель
73 Радченко Андрей Г еннадьевич искусство (МХК) Грылева Полина Александровна призёр
74 Радченко Андрей Г еннадьевич искусство (МХК) Нарубина Ольга Евгеньевна призёр
75 Тимергалеева Лена Садретдиновна немецкий язык Петрова Юлия Сергеевна призёр
76 Решетилова Галина Геннадиевна экология Зобнина Людмила Евгеньевна призёр
77 Кузнецова Надежда Александровна экология Рычагова Виктория Дмитриевна призёр
78 Исмаилова Филюза Гаязовна экология Рахимов Тимур Русланович призёр



7

79 Исмаилова Филюза Гаязовна экология Муллаяров Артём Винерович призёр
80 Исмаилова Филюза Гаязовна экология Шипицин Михаил Викторович призёр
81 Кузнецова Надежда Александровна экология Литтау Виктория Александровна победитель
82 Исмаилова Филюза Г аязовна биология Захаренко Ирина Андреевна призёр
83 Решетилова Г алина Г еннадиевна биология Зобнина Людмила Евгеньевна победитель
84 Кузнецова Надежда Александровна биология Вагапова Карина Ильнуровна победитель
85 Хомяк Дмитрий Юрьевич ОБЖ Карп Корнелий Григорьевич призер
86 Хомяк Дмитрий Юрьевич ОБЖ Демочкина Варвара Вячеславовна победитель
87 Хомяк Дмитрий Юрьевич ОБЖ Быкова Есения Александровна победитель
88 Хомяк Дмитрий Юрьевич ОБЖ Горбунова Дарью Павловна призер
89 Хомяк Дмитрий Юрьевич ОБЖ Оруджов Эльдар Низами оглы победитель
90 Хомяк Дмитрий Юрьевич ОБЖ Идрисова Гульназ Еркеновна победитель
91 Хомяк Дмитрий Юрьевич ОБЖ Александрова Анастасия Сергеевна призер
92 Хомяк Дмитрий Юрьевич ОБЖ Шпирова Виктория Ивановна призер
93 Хомяк Дмитрий Юрьевич ОБЖ Мухина Елена Сергеевна призер
94 Алиев Умар Шейхович технология Люкшин Алексей Михайлович призёр
95 Алиев Умар Шейхович технология Колочев Максим Сергеевич призёр
96 Алиев Умар Шейхович технология Шипицин Михаил Викторович победитель
97 Алиев Умар Шейхович технология Оруджов Эльдар Низами оглы призёр
98 Алиев Умар Шейхович технология Ежов Никита Иванович призёр
99 Тунгускова Надежда Михайловна технология Г орбунова Дарья Павловна призёр
100 Тунгускова Надежда Михайловна технология Иващенко Кира Ивановна призёр
101 Тунгускова Надежда Михайловна технология Хохуля Анна Витальевна призёр
102 Оверченко Ксения Валерьевна физическая культура Иващенко Кира Ивановна победитель
103 Оверченко Ксения Валерьевна физическая культура Муллаяров Артем Винерович призёр
104 Оверченко Ксения Валерьевна физическая культура Мазанкин Никита Николаевич победитель
105 Оверченко Ксения Валерьевна физическая культура Макаров Виталия Андреевич призёр
106 Оверченко Ксения Валерьевна физическая культура Гонтар Татьяна Дмитриевна призёр
107 Оверченко Ксения Валерьевна физическая культура Ефименко Вероника Витальевна призёр



108 Оверченко Ксения Валерьевна физическая культура Маяйчев Матвей Дмитриевич призёр
109 Гудкова Елена Павловна информатика Горшанников Тимофей Евгеньевич победитель
110 Копылова Клавдия Александровна физика Горшанников Тимофей Евгеньевич победитель
111 Копылова Елена Николаевна история Мазанкин Никита Николаевич призер

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение №5 «Гимназия»
112 Азбаева Гульнара Юрьевна физика Лаврушкин Константин Юрьевич призёр
113 Булгару Валентина Евгениевна немецкий язык Новолодская Вероника Александровна призёр
114 Булгару Валентина Евгениевна немецкий язык Субханкулова Лия Шамилевна призёр
115 Пещук Анжелина Валерьевна немецкий язык Орлова Аида Денисовна призёр
116 Пещук Анжелина Валерьевна французский язык Есипёнок Арина Ивановна призёр
117 Пещук Анжелина Валерьевна французский язык Шевченко Милана Александровна призёр
118 Ионицы Виорика Андреевна французский язык Данильченко Василина Васильевна победитель
119 Ящук Любовь Петровна литература Есипёнок Арина Ивановна победитель
120 Ящук Любовь Петровна литература Елизаров Макар Игоревич призёр
121 Ящук Любовь Петровна литература Петрова Екатерина Сергеевна призёр
122 Ящук Любовь Петровна русский язык Четверткова Вероника Юрьевна призёр
123 Котова Татьяна Васильевна литература Прымха Анастасия Денисовна призёр
124 Котова Татьяна Васильевна русский язык Прымха Анастасия Денисовна победитель
125 Матвеева Лидия Валерьяновна литература Хрущева Евгения Сергеевна победитель
126 Матвеева Лидия Валерьяновна литература Герасимова Анастасия Павловна призёр
127 Матвеева Лидия Валерьяновна русский язык Хрущева Евгения Сергеевна победитель
128 Башинская Виктория Александровна биология Лаврушкин Константин Юрьевич победитель
129 Башинская Виктория Александровна биология Пономаренко Валерия Александровна победитель
130 Башинская Виктория Александровна биология Нефедова Елизавета Михайловна призёр
131 Башинская Виктория Александровна биология Гладкова Кристина Владимировна призёр
132 Башинская Виктория Александровна экология Елизаров Макар Игоревич победитель
133 Башинская Виктория Александровна экология Субханкулова Лия Шамилевна победитель
134 Башинская Виктория Александровна экология Токарева Мария Сергеевна призёр
135 Мозоленко Ирина Юрьевна экология Усманова Ярослава Юлаевна победитель
136 Мозоленко Ирина Юрьевна биология Усманова Ярослава Юлаевна призёр
137 Родионова Эльвина Халитовна география Елизаров Макар Игоревич призёр
138 Темешева Вера Васильевна история Данильченко Василина Васильевна победитель
139 Темешева Вера Васильевна обществознание Данильченко Василина Васильевна призёр



9

140 Темешева Вера Васильевна обществознание Михайлюк Елена Анатольевна призёр
141 Темешева Вера Васильевна право Данильченко Василина Васильевна победитель
142 Темешева Вера Васильевна право Агашкова Елизавета Викторовна призёр
143 Темешева Вера Васильевна право Квасницкая Дарья Игоревна призёр
144 Евсеева Оксана Александровна история Михайлюк Елена Анатольевна призёр
145 Ведерников Роман Александрович ОБЖ Прымха Анастасия Денисовна победитель
146 Ведерников Роман Александрович ОБЖ Усманова Ярослава Юлаевна призёр
147 Ведерников Роман Александрович ОБЖ Дедюхина Валерия Андреевна призёр
148 Ведерников Роман Александрович физическая культура Талалаева Ульяна Алексеевна призёр
149 Нажалкина Елена Петровна МХК Данникова Варвара Олеговна призёр
150 Нажалкина Елена Петровна обществознание Елизаров Макар Игоревич победитель
151 Нажалкина Елена Петровна обществознание Бурлак Константин Игоревич призёр
152 Нажалкина Елена Петровна обществознание Нефедова Елизавета Михайловна призёр
153 Нажалкина Елена Петровна обществознание Есипёнок Арина Ивановна призёр
154 Нажалкина Елена Петровна право Есипёнок Арина Ивановна призёр
155 Нажалкина Елена Петровна право Елизаров Макар Игоревич призёр
156 Нажалкина Елена Петровна экономика Ишимова Полина Андреевна призёр
157 Денисламова Юлия Борисовна биология Мингалимов Тимур Салаватович призёр
158 Сухушина Екатерина Николаевна экономика Лепшина Ксения Вячеславовна призёр
159 Егорова Марина Анатольевна технология Дмитриченко Александра Викторовна победитель
160 Егорова Марина Анатольевна технология Семина Марианна Андреевна победитель
161 Егорова Марина Анатольевна технология Сююнчгереева Гиччибике Имамдиновна победитель
162 Егорова Марина Анатольевна технология Утигенова Эрика Булатовна призёр
163 Беца Василий Васильевич технология Елизаров Макар Игоревич победитель
164 Беца Василий Васильевич технология Мозоленко Артём Константинович призёр
165 Беца Василий Васильевич технология Ободов Ярослав Сергеевич призёр
166 Талюкина Елена Николаевна английский язык Хрущева Евгения Сергеевна победитель
167 Талюкина Елена Николаевна английский язык Есипёнок Арина Ивановна призёр
168 Талюкина Елена Николаевна английский язык Хамматова Валерия Данияровна призёр
169 Кустова Гульнара Викторовна английский язык Котельников Евгений Витальевич победитель
170 Кустова Г ульнара Викторовна английский язык Хамматова Софья Данияровна призёр
171 Закиров Камиль Исмагилович физическая культура Алиев Али Магомедович победитель
172 Закиров Камиль Исмагилович физическая культура Муртазин Динислам Гамирович призёр
173 Мирон Олеся Ивановна физическая культура Бережной Кирилл Денисович призёр



10

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №6»

174 Радионова Екатерина Олеговна английский язык Кожеватова Арина Андреевна призёр
175 Сахапова Татьяна Анатольевна английский язык Коваленко Ксения Владимировна призер
176 Сахапова Татьяна Анатольевна английский язык Прилюбченко Артём Сергеевич призёр
177 Сорокин Олег Анатольевич технология Тухтаркин Игорь Иванович призёр
178 Сорокин Олег Анатольевич технология Мирон Федор Николаевич победитель
179 Шехова Равиля Равилевна русский язык Боховодинова Розияхон Абдисолмхоновна призёр
180 Набиева Элеонора Павловна биология Стецюк Екатерина Станиславовна призер
181 Набиева Элеонора Павловна биология Фурсова Камила Андреевна призёр
182 Васильева Татьяна Николаевна физическая культура Доника Николета Сергеевна призёр

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №9»

183 Гудков Александр Петрович география Халитов Дамир Ринатович призер
184 Хисматуллина Нурзия Ильинична география Садомской Егор Павлович призер
185 Хисматуллина Нурзия Ильинична география Батурин Владимир Павлович призер
186 Гудков Александр Петрович география Синицын Вячеслав Александрович призер
187 Пронина Ирина Николаевна право Спирина Кира Анатольевна призер
188 Пронина Ирина Николаевна право Даминева Кристина Ильдаровна призер
189 Пронина Ирина Николаевна право Белякова Алина Сергеевна победитель
190 Кабанова Наталия Геннадиевна право Ишмухаметова София Булатовна призер
191 Пронина Ирина Николаевна право Мингазова Алина Ринатовна призер
192 Пронина Ирина Николаевна право Ивашкевич Елена Ивановна призер
193 Шаркези Оксана Дюловна. литература Зайнуллина Арина Руслановна призер
194 Мыйня Алла Федоровна. литература Полищук Евгений Александрович призер
195 Тузбакова Татьяна Владимировна литература Батурина Виктория Павловна победитель
196 Жигалко Ольга Анатолльевна литература Пешхоева Лиза Марзабековна победитель
197 Жигалко Ольга Анатолльевна литература Сапрыкина Анастасия Александровна призер
198 Пронина Ирина Николаевна экономика Муфтахов Марат Ильгизович призер
199 Пронина Ирина Николаевна экономика Ибрагимов Артем Наильевич победитель
200 Пронина Ирина Николаевна экономика Газова Варвара Александровна призер
201 Пронина Ирина Николаевна экономика Могильная Мария Олеговна призер
202 Пронина Ирина Николаевна экономика Ероховец Доминик Леонидович призер
203 Пронина Ирина Николаевна экономика Батурин Владимир Павлович призер



11

204 Бигеева Надежда Николаевна французский язык Нонко Михаил Сергеевич победитель
205 Пронина Ирина Николаевна обществознание Ибрагимов Артем Наильевич призер
206 Пронина Ирина Николаевна обществознание Газова Варвара Александровна призер
207 Тихонова Наталья Александровна обществознание Полищук Евгений Александрович победитель
208 Даценко Полина Александровна обществознание Боровинский Руслан Александрович призер
209 Кабанова Наталия Геннадиевна обществознание Батурина Виктория Павловна победитель
210 Кабанова Наталия Г еннадиевна обществознание Трифонова Дарья Романовна призер
211 Пронина Ирина Николаевна обществознание Белякова Алина Сергеевна победитель
212 Пронина Ирина Николаевна обществознание Коцур Дарья Николаевна призер
213 Пронина Ирина Николаевна история Киселева Анастасия Александровна призер
214 Пронина Ирина Николаевна история Коцур Дарья Николаевна победитель
215 Тихонова Наталья Александровна история Полищук Евгений Александрович победитель
216 Кабанова Наталия Г еннадиевна история Шестаков Дмитрий Сергеевич призер
217 Агаметова Мержан Мавлутдиновна экология Давлятова Альбина Анисовна победитель
218 Агаметова Мержан Мавлутдиновна экология Маджидова Шахзода Рустамовна призер
219 Агаметова Мержан Мавлутдиновна экология Сулейманова Лилия Наильевна призер
220 Шарова Елена Владимировна экология Пакичева Кристина Андреевна призер
221 Хомяк Юрий Александрович ОБЖ Батурина Виктория Павловна призер
222 Хомяк Юрий Александрович ОБЖ Сапрыкина Анастасия Александровна победитель
223 Хомяк Юрий Александрович ОБЖ Кузнецова Александра Сергеевна призер
224 Мыйня Алла Федоровна русский язык Ефименко Семен Александрович призер
225 Мыйня Алла Федоровна русский язык Копка Варвара Евгеньевна призер
226 Тузбакова Татьяна Владимировна русский язык Батурина Виктория Павловна призер
227 Жигалко Ольга Анатолльевна русский язык Пешхоева Лиза Марзабековна призер
228 Пономарева Мариня Алексеевна английский язык Корненко Елизавета Андреевна победитель
229 Гиреева Пятимат Иссаевна английский язык Гамидова Нармина Гияс кызы призер
230 Пономарева Мариня Алексеевна английский язык Самцова Мария Алексеевна призер
231 Оснач Евгений Сергеевич английский язык Костина Юлия Сергеевна победитель
232 Ярыжнова Наталья Владимировна английский язык Боровинский Руслан Александрович призер
233 Брынская Инна Михайловна английский язык Белякова Алина Сергеевна победитель
234 Галлямов Азат Ангамович физическая культура Пасенко Захар Евгеньевич призер
235 Галлямов Азат Ангамович физическая культура Перемитина Светлана Андреевна победитель
236 Кислицина Ольга Павловна физическая культура Ефимова Лейла Андреевна победитель
237 Шамсутдинов Расиль Рифович физическая культура Ванькова Юлия Вячеславовна призер



12

238 Кислицина Ольга Павловна физическая культура Верига Марина Ивановна победитель
239 Шамсутдинов Расиль Рифович физическая культура Пономарева Варвара Александровна победитель
240 Шарипов Дмитрий Галимьянович физическая культура Ключагина Стефания Михайловна призер
241 Шамсутдинов Расиль Рифович физическая культура Сыли Богдан Игоревич победитель
242 Галлямов Азат Ангамович физическая культура Брагару Валерия Евгеньевна призер
243 Якубюк Наталья Вадимовна математика Ткаченко Софья Романовна призер
244 Сенечко Ольга Владимировна математика Шушаков Руслан Александрович призер
245 Швецова Елена Евгеньевна химия Грисюк Роман Павлович победитель
246 Шарова Елена Владимировна биология Корненко Елизавета Андреевна призер
247 Агаметова Мержан Мавлутдиновна биология Кузьменко Виктория Николаевна победитель
248 Агаметова Мержан Мавлутдиновна биология Алиева Макка Мурадовна призер



13

Приложение 3 
к приказу департамента 

образования и молодежной политики
от-/ / .  С-

Смета расходов на награждение 
обучающихся 9-11 классов, победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

Наименование единицы Кол-во Цена за единицу 
(руб.)

Стоимость 
всего (руб.)

Награждение победителей 
олимпиады 1 место (чел)

43 2 697,67 115 999,81

Всего 115 999,81



Приложение 4 
к приказу департамента 

образования и молодежной политики
от / /-  /<%.. оС-/ № //.5 ^  С

Список обучающихся 9-11 классов, 
победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году, для награждения

№ Фамилия, имя, отчество обучающегося класс место Предмет
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №1»
1. Г анга Александр Юрьевич 11 1 география
2. Г анга Александр Юрьевич 11 1 экология

Всего: 1 мест-2
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №3 им. И.И.Рынкового»
1. Архипов Максим Васильевич 9 1 физическая культура
2. Сидоренко Анастасия Андреевна 11 1 экономика
3. Сидоренко Анастасия Андреевна 11 1 русский язык
4. Сидоренко Анастасия Андреевна 11 1 математика

Всего: 1 мест-4
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №4»
1. Петрова Юлия Сергеевна 11 1 немецкий язык
2. Зобнина Людмила Евгеньевна 11 1 биология
3. Демочкина Варвара Вячеславовна 9 1 ОБЖ
4. Шипицин Михаил Викторович 10 1 технология
5. Иващенко Кира Ивановна 9 1 физическая культура
6. Мазанкин Никита Николаевич 11 1 физическая культура

Всего: 1 мест -  6
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение №5 «Гимназия»

1. Семина Марианна Андреевна 9 1 технология
2. Субханкулова Лия Шамилевна 9 1 экология
3. Пономаренко Валерия Александровна 9 1 биология
4. Дмитриченко Александра Викторовна 9 1 технология
5. Хрущева Евгения Сергеевна 9 1 литература
6. Хрущева Евгения Сергеевна 9 1 русский язык
7. Хрущева Евгения Сергеевна 9 1 английский язык
8. Данильченко Василина Васильевна 10 1 французский язык
9. Данильченко Василина Васильевна 10 1 история
10. Данильченко Василина Васильевна 10 1 право
11. Прымха Анастасия Денисовна 10 1 ОБЖ
12. Прымха Анастасия Денисовна 10 1 русский язык
13. Усманова Ярослава Юлаевна 10 1 экология
14. Котельников Евгений Витальевич 10 1 английский язык
15. Сююнчгереева Г иччибике 

Имамдиновна
10 1 технология

Всего: 1 мест-15



15

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №9»

1. Белякова Алина Сергеевна 11 1 право
2. Батурина Виктория Павловна 10 1 литература
3. Пешхоева Лиза Марзабековна 11 1 литература
4. Полищук Евгений Александрович 9 1 обществознание
5. Батурина Виктория Павловна 10 1 обществознание
6. Белякова Алина Сергеевна 11 1 обществознание
7. Коцур Дарья Николаевна И 1 история
8. Полищук Евгений Александрович 9 1 история
9. Давлятова Альбина Анисовна 10 1 экология
10. Сапрыкина Анастасия Александровна 11 1 ОБЖ
11. Белякова Алина Сергеевна 11 1 английский язык
12. Верига Марина Ивановна 11 1 физическая культура
13. Пономарева Варвара Александровна 6 за 9 1 физическая культура
14. Сыли Богдан Игоревич 10 1 физическая культура
15. Грисюк Роман Павлович 11 1 химия
16. Кузьменко Виктория Николаевна 10 1 биология

Всего: 1 мест -  16



16

Приложение 5 
к приказу департамента 

образования и молодежной политики
от / - /  /Л  .<£ '/■ № 7̂  &

Образец грамоты победителя/призера муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников

«<Л

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЧТлП
ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ Ш КОЛЬНИКОВ

ГОРОЛ мкгион

J" (jH LM C n k l

I.  M v i  i io h  -  20 2 1 1 .


